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Anotace

Diplomová práce je zaměřena na návrh nosných prvků a vybraných detailů dřevěné

konstrukce zastřešení zimního stadionu. Zimní stadion se bude nacházet ve městě

Písek v jižních Čechách. Hlavním nosným prvkem haly je trojkloubový rám

z lepeného lamelového dřeva. Styk stojky a příčle rámu je řešen jako kolíkový spoj.

Součástí zimního stadionu bude rovněž vnitřní železobetonová tribuna pro diváky.

Diplomová práce se skládá ze statického výpočtu, technické zprávy a výkresové

dokumentace.
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Annotation

This master’s thesis is focused on static design of supporting elements and selected

details of a timber roof construction of a winter stadium. The winter stadium is

situated in Písek city in south Bohemia region. The main supporting element is a

timber 3-joint framework made from glued laminated wood. Connection of a

column and rung is designed as a wood dowel joint. There is a reinforcement

concrete tribune in a interior part of the stadium. The master’s thesis is consist of a

static calculation, technical report and drawing documentation.
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Úvod

Předmětem práce bude statický návrh konstrukce zastřešení zimního stadionu,

který se nachází ve městě Písek v jižních Čechách. Objekt haly má obdélníkový tvar

s půdorysnými rozměry 72x44 m, výška od terénu ke hřebeni je 13 m. Střecha haly

je sedlová se sklonem 15,08 °. K budově navazují ještě dvě haly, které slouží jako

technické a sportovní zázemí zimního stadionu (tyto haly nejsou předmětem práce).

Uvnitř budovy zimního stadionu se nachází ledové kluziště o rozměrech 60x30 m a

železobetonová tribuna s 280 místy pro sezení.
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Seznam použitých symbolů

𝐴 [𝑚𝑚2] plocha průřezu

𝐶𝑒 [−] součinitel expozice

𝐶𝑡 [−] tepelný součinitel

𝐸0,05 [𝑀𝑃𝑎] hodnota 5% kvantilu modulu pružnosti

𝐸0,𝑚𝑒𝑎𝑛 [𝑀𝑃𝑎] modul pružnosti

𝐹𝑎𝑥,𝑅𝑘 [𝑘𝑁] charakteristická osová únosnost spoj. prostředku na vytažení

𝐹𝑏,𝑅𝑑 [𝑘𝑁] návrhová únosnost šroubu v otlačení

𝐹𝑣,𝑅𝑑 [𝑘𝑁] návrhová únosnost šroubu ve střihu

𝐹𝑣,𝑅𝑘 [𝑘𝑁] charakteristická únosnost pro střih jednoho spoj. prostředku

𝐼𝑦 [𝑚𝑚4] moment setrvačnosti k ose y

𝐼𝑧 [𝑚𝑚4] moment setrvačnosti k ose z

𝑀𝑑 [𝑘𝑁𝑚] návrhový moment

𝑀𝑦,𝑅𝑘 [𝑘𝑁𝑚] charakteristická hodnota plastického momentu únosnosti

𝑁𝑑 [𝑘𝑁] návrhová normálová síla

𝑉𝐸𝑑 [𝑘𝑁] posouvající síla

𝑊 [𝑚𝑚3 ] průřezový modul

𝑊𝑦 [𝑚𝑚3 ] průřezový modul k ose y

𝑊𝑧 [𝑚𝑚3 ] průřezový modul k ose z

𝑏 [𝑚𝑚] šířka

𝑏𝑒𝑓 [𝑚𝑚] účinná šířka průřezu

𝑐𝑝𝑒 [−] součinitel vnějšího tlaku

𝑐𝑟 [−] součinitel drsnosti terénu

𝑐𝑠𝑒𝑎𝑠𝑜𝑛 [−] součinitel ročního období

𝑑 [𝑚𝑚] průměr

𝑑0 [𝑚𝑚] průměr otvoru

𝑓𝑐,0,𝑘 [𝑀𝑃𝑎] charakteristická pevnost v tlaku rovnoběžně s vlákny

𝑓𝑐,0,𝑑 [𝑀𝑃𝑎] návrhová pevnost v tlaku rovnoběžně s vlákny

𝑓𝑐,90,𝑘 [𝑀𝑃𝑎] charakteristická pevnost v tlaku kolmo k vláknům

𝑓𝑐,90,𝑑 [𝑀𝑃𝑎] návrhová pevnost v tlaku kolmo k vláknům

𝑓ℎ,0,𝑘 [𝑀𝑃𝑎] charakteristická pevnost v otlačení rovnoběžně s vlákny

𝑓ℎ,𝛼,𝑘 [𝑀𝑃𝑎] charakteristická pevnost v otlačení pro úhel α k vláknům

𝑓𝑚,𝑘 [𝑀𝑃𝑎] charakteristická pevnost v ohybu

𝑓𝑚,𝑑 [𝑀𝑃𝑎] návrhová pevnost v ohybu
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𝑓𝑚,𝑦,𝑑 [𝑀𝑃𝑎] návrhová pevnost v ohybu k hlavní ose y

𝑓𝑡,0,𝑑 [𝑀𝑃𝑎] návrhová pevnost v tahu rovnoběžně s vlákny

𝑓𝑡,0,𝑘 [𝑀𝑃𝑎] charakteristická pevnost v tahu rovnoběžně s vlákny

𝑓𝑡,90,𝑑 [𝑀𝑃𝑎] návrhová pevnost v tahu kolmo k vláknům

𝑓𝑡,90,𝑘 [𝑀𝑃𝑎] charakteristická pevnost v tahu kolmo k vláknům

𝑓𝑢 [𝑀𝑃𝑎] pevnost oceli

𝑓𝑢b [𝑀𝑃𝑎] mez pevnosti šroubu

𝑓𝑢k [𝑀𝑃𝑎] charakteristická hodnota meze pevnosti oceli

𝑓𝑣,𝑑 [𝑀𝑃𝑎] návrhová pevnost ve smyku

𝑓𝑣,𝑘 [𝑀𝑃𝑎] charakteristická pevnost ve smyku

𝑓𝑦 [𝑀𝑃𝑎] mez kluzu oceli

𝑔𝑑 [𝑘𝑁/𝑚] návrhové zatížení

ℎ [𝑚𝑚] výška

𝑖𝑦 [𝑚𝑚] poloměr setrvačnosti k ose y

𝑖𝑧 [𝑚𝑚] poloměr setrvačnosti k ose z

𝑘𝑐,𝑦 [−] součinitel vzpěrnosti

𝑘𝑐,𝑧 [−] součinitel vzpěrnosti

𝑘𝑐𝑟 [−] součinitel trhlin pro únosnost ve smyku

𝑘𝑐𝑟𝑖𝑡 [−] součinitel používaný pro příčnou a torzní stabilitu

𝑘𝑚 [−] souč. zohledňující redistribuci ohybových napětí v průřezu

𝑘𝑚𝑜𝑑 [−] modifikační souč. zohledňující vliv trvání zatížení a vlhkosti

𝑘𝑦 [−] součinitel vzpěrnosti

𝑘𝑧 [−] součinitel vzpěrnosti

𝑙 [𝑚𝑚] rozpětí

𝑙𝑒𝑓 [𝑚𝑚] účinná délka

𝑞𝑏 [𝑃𝑎] základní dynamický tlak větru

𝑞𝑝 [𝑃𝑎] maximální dynamický tlak větru

𝑟 [𝑚𝑚] poloměr

𝑠 [𝑘𝑁/𝑚2 ] zatížení sněhem

𝑠𝑘 [𝑘𝑁/𝑚2 ] charakteristická hodnota zatížení sněhem

𝑡 [𝑚𝑚] tloušťka

𝑣𝑏 [𝑚/𝑠] základní rychlost větru

𝑣𝑏,0 [𝑚/𝑠] výchozí základní rychlost větru

𝑣𝑚 [𝑚/𝑠] střední rychlost větru
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𝑤𝑒 [𝑃𝑎] tlak větru

𝛽𝑐 [−] součinitel přímosti

𝛽𝑤 [−] korelační faktor

𝛾𝑀 [−] dílčí součinitel vlastnosti materiálu

𝜆𝑦 [−] štíhlostní poměr odpovídající ohybu kolem osy y

𝜆𝑧 [−] štíhlostní poměr odpovídající ohybu kolem osy z

𝜆𝑟𝑒𝑙,𝑚 [−] poměrná štíhlost v ohybu

𝜆𝑟𝑒𝑙,𝑦 [−] poměrný štíhlostní poměr odpovídající ohybu kolem osy y

𝜆𝑟𝑒𝑙,𝑧 [−] poměrný štíhlostní poměr odpovídající ohybu kolem osy z

𝜇𝑖 [−] tvarový součinitel zatížení sněhem

𝜌 [𝑘𝑔/𝑚3 ] měrná hmotnost vzduchu


[…]


05 VRATA
OCELOVÁ 3660x3400 MM
BAREVNÝ ODSTÍN: RAL 9007

06 KLEMPÍŘSKÉ PRVKY
POZINKOVANÝ PLECH

ZÁPADNÍ POHLED

JIŽNÍ POHLED
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VYPRACOVAL KONTROLOVAL
Bc. Jan Machovec

KATEDRA: K134- KATEDRA OCELOVÝCH A DŘEVĚNÝCH KONSTRUKCÍ

FORMÁT
DATUM
AKAD. ROK
MĚŘÍTKO

2xA4

2019/ 2020
Č. VÝKRESU

PŘEDMĚT:

NÁZEV VÝKRESU

SITUACE 1:1000 D.2.8

04.01.2020

Ing. Anna Kuklíková, Ph.D.

NÁZEV PRÁCE:
DŘEVĚNÁ KONSTRUKCE ZASTŘEŠENÍ ZIMNÍHO STADIONU

134DPM - DIPLOMOVÁ PRÁCE

SITUACE M 1:1000

0,000=363,00 M.N.M.

st. 2093
st. 2092

st. 2091

st. 1782/1

st. 6619

304/15

st. 2090

304/14

st. 6598

st. 1781

st. 1782/3
st. 1782/2

2711321/11

st. 1782/4
st. 1782/5

st. 901

808/1

2710

298/3

298/6

300/9

304/16
304/17

st. 3848

st. 3936

2149/2

304/2

298/7

302/4

300/12

298/10

298/11

298/8

298/9

2941

2145/8

309/1

st. 1013/1

2730

6�000 1�600 45�000 10�000

80�118

25�000
21�864

15�657 6�000 11�600 25�000
20�000

4�000
28�000

2�000
10�500

11�600

42�600

32
�1

17
20

�0
00

73
�3

20

20
�0

00
9�

00
0

4�
00

6

ZIMNÍ STADION
0,000=363,00 M.N.M.

TECHNICKÉ ZÁZEMÍ

SPORTOVNÍ ZÁZEMÍ

LEGENDA:

VJEZD NA POZEMEK

HLAVNÍ VSTUP DO OBJETKU

VEDLEJŠÍ VSTUP DO OBJETKU

HRANICE POZEMKU

PARKOVACÍ MÍSTO PRO INVALIDY
5,5x3,0 m
3 PARKOVACÍ MÍSTA

PARKOVACÍ MÍSTO
2,8x3,0 m
30 PARKOVACÍCH MÍST

PLOCHA POZEMKU: 16 130 m2

ZASTAVĚNÁ PLOCHA OBJETKU: 4 300 m2

S
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2�310 250 950 250 3�675 250 3�675 250 1�200 250 3�675 250 3�675 250 600
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20
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220

133
26

7

80
0

3�
20

0
1�

20
0
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15

0

20
0
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0

180 220

400

11
0

11
0

220

120

+0,150

0,000

+1,200 400

58
0

40
0

22
0

58
0

62
0

1�
20

0

2�
31

0
40

0
22

0

D1
DOLNÍ HRANA +1,420
HORNÍ HRANA +1,600

D1
DOLNÍ HRANA +1,820
HORNÍ HRANA +2,000

D1
DOLNÍ HRANA +2,220
HORNÍ HRANA +2,400

D1
DOLNÍ HRANA +2,620
HORNÍ HRANA +2,800

D1
DOLNÍ HRANA +3,020
HORNÍ HRANA +3,200

D2
DOLNÍ HRANA +1,200
HORNÍ HRANA +1,020

D3D3 D3

T4

S5 S5S5S5

S5.1

T4

S5.1 S5.1 S5.1

D6

T7

+
0,

98
0

+
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93
0

+
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+
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0
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+
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+
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0

+
1,

20
0

+
1,

02
0

T4

ŘEŽ SCHODIŠTĚM 1:50

VÝKRES TVARU M1:50

LEGENDA:
D1 - DESKY PRO UMÍSTĚNÍ SEDADEL
- b= 800 mm
- h= 180 mm
- l= 4050 mm

D2 - DESKY PRO KOMUNIKAČNÍ PROSTOR
- b= 1200 mm
- h= 180 mm
- l= 4050 mm

D3 - HLAVNÍ SCHODIŠTĚ
- b= 1200 mm
- h= 220 mm
- l= 5210 mm

T4 -TRÁM (PRO ULOŽENÍ DESEK 1 A 2)
- b= 250 mm
- h= 520 mm
- l= 5120 mm

S5.1 -SLOUP
- b= 250 mm
- h= 250 mm
- l= 2310 mm

S5 -SLOUP
- b= 250 mm
- h= 250 mm
- l= 500 mm

D6 - SCHODIŠTĚ PRO VSTUP NA TRIBUNU
- b= 1200 mm
- h= 120 mm
- l= 2500 mm

T7 - TRÁM (PRO ULOŽEN HLAVNÍHO SCHODIŠTĚ)
- b= 200 mm
- h= 400 mm
- l= 1200 mm

BETON C30/37 XC1
OCEL B500B

VYPRACOVAL KONTROLOVAL
Bc. Jan Machovec

KATEDRA: K134- KATEDRA OCELOVÝCH A DŘEVĚNÝCH KONSTRUKCÍ

FORMÁT
DATUM
AKAD. ROK
MĚŘÍTKO

6xA4

2019/ 2020
Č. VÝKRESU

PŘEDMĚT:

NÁZEV VÝKRESU

VÝKRES TVARU ŽB TRIBUNY 1:50 D.3.1

04.01.2020

Ing. Anna Kuklíková, Ph.D.

NÁZEV PRÁCE:
DŘEVĚNÁ KONSTRUKCE ZASTŘEŠENÍ ZIMNÍHO STADIONU

134DPM - DIPLOMOVÁ PRÁCE

0,000=363,00 M.N.M.
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