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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Dřevěná konstrukce zastřešení zimního stadionu
Jméno autora: Jan Machovec
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí
Oponent práce: Ing. Radek Šťastný, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: První statická s.r.o.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadáním diplomové práce bylo vypracování návrhu nosné konstrukce zastřešení zimního stadionu. Objekt má obdélníkový
půdorys o vnějších rozměrech 72.12 x 44,8 m. Zastřešení je navrženo z trojkloubových rámů z lepeného lamelového dřeva.
Dle zadání má být diplomová práce zaměřena převážně na dřevěné konstrukce (váha 75%), železobetonové konstrukce
10% a konstrukce pozemních staveb mají váhu 15%. DP má k dřevěným konstrukcím obsahovat technickou zprávu,
statický výpočet a výkresy včetně detailů, k železobetonovým konstrukcím má být zpracován statický návrh základové
patky a hlavních nosných prvků tribuny. Z konstrukce pozemních staveb mají být zpracovány půdorysy a řezy objektem,
skladby konstrukcí, vybrané detaily a základní tepelně technické posouzení objektu.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Diplomová práce splňuje zadání. Statický výpočet nosné dřevěné konstrukce je rozsáhlý a obsahuje návrh nosné
konstrukce haly včetně spojů. Výkresová dokumentace je přehledná a dobře čitelná.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Zvolený postup řešení je správný.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Diplomová práce je zpracována na velmi dobré odborné úrovni. Při jejím zpracování byly využity znalosti získané studiem.
Návrh objektu byl proveden komplexně z pohledu statického a stavebního.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Typografická a jazyková stránka diplomové práce je velmi dobré úrovni.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Pro vypracování diplomové práce byly využity relevantní zdroje. Převzaté prvky jsou dostatečně odlišeny od vlastních
výsledků.
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Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Technická zpráva je zpracována přehledně a obsahuje podstatné informace. Bylo by vhodné se ve zprávě více věnovat
konstrukční části (prostorová tuhost objektu, spoje apod.). Statický výpočet je provedený přehledně a zahrnuje posudky
nosných dřevěných a železobetonových prvků a posouzení základů. Výpočet vnitřních sil na nosných prvcích objektu byl
proveden pomocí MKP v programu RFEM. Základy jsou posouzeny strojovým výpočtem v programu GEO5. Tepelně
technické posouzení je provedeno strojovým výpočtem v programu Teplo. Výkresy jsou provedeny v CAD programu.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Diplomant splnil všechny úkoly, které mu byly předepsány zadáním diplomové práce. Práce je obsáhlá a je
přehledná. Statické výpočty jsou obtížně kontrolovatelné. Graficky je práce zpracována na velmi dobré úrovni.

K diplomové práci mám tyto připomínky a náměty:

• Statický výpočet:
o Výpočet vnitřních sil a průhybů byl zpracován pomocí software RFEM a to i pro jednoduché

konstrukce, např. vaznice. Do statického výpočtu je vhodné vždy uvést statické schéma
konstrukce. Takto není zřejmé, zda jsou vaznice uvažovány jako prosté nosníky, nebo spojité
nosníky přes x polí.

o Zápis vzorců ve statickém výpočtu by měl být: vzorec se značkami = vzorec s dosazenými čísly =
výsledek. Bez toho je obtížné provádět kontrolu statického výpočtu.

o Šroubované rámové rohy nejsou z podstaty použitých spojovacích prostředků absolutně tuhé. Je
třeba u rámových konstrukcí se šroubovanými rámovými rohy zohlednit případný prokluz spoje
stojky a příčle rámu?

o Ze statického výpočtu není patrné posouzení rámové příčle na dolní moment. Je třeba posoudit
příčli na dolní moment? V jakém místě na příčli s proměnným průřezem se dolní moment
posuzuje?

o Jaké zatížení musí přenést střešní ztužidlo?
o Je třeba vždy započítat užitné zatížení na nepochozí střeše s výjimkou údržby (kategorie H dle ČSN

EN 1991-1-1)?

Technická zpráva:

• Jsou u zimního stadionu reálné podmínky vnitřního prostředí 15 až 20°C s vlhkostí 80%?

Obecně:

Určitým problémem šroubovaných rámových rohů je to, že jsou náchylné ke štípnutí při vnějším okraji. Lze toto
riziko nějak eliminovat?

Doporučuji k obhajobě.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 11.1.2020 Podpis: